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آنچه یحیی و پرسپولیس می‌ترسیدند، اتفاق افتاد!
آریا فاطمی‌مقدم

شروع دشوار لیگ و رابطه 
نه چندان خوب با مدیریت؛ 
یحیی برای کسب موفقیت 
در لیگ چالش‌های بزرگی در 

پیش دارد.

به گزارش »ورزش سه«، 
کسب عنوان نایب قهرمانی 
برای هیچ تیمی در دنیای فوتبال ناکامی محض تلقی نمی‌شود. فصل گذشته 
لیورپول آماده و قدرتمند در نهایت در لیگ برتر دوم شد و اینتر علیرغم هفته‌های 
مکرر صدرنشینی، در نهایت کورس عنوان قهرمانی را به رقیب همشهری واگذار 
کرد. اما پرسپولیس بعد از عناوین قهرمانی سریالی، در نهایت برابر استقلال 
تاریخ‌ساز فرهاد مجیدی ناکام ماند و بعد از پنج فصل نتوانست روند قهرمانی‌های 

خود را استمرار بخشد.
اما هواداران پرسپولیس به شکل غیرمنتظره ای بعد از این نایب قهرمانی، 
بازیکنان و البته به خصوص کادر فنی را مورد انتقاد قرار دارند و حتی در مقاطعی 
یحیی گل محمدی فاصله زیادی تا از دست دادن شغل خود نداشت. خریدهای 
ناکارآمد، از دست دادن پیروزی در مسابقات بزرگ و البته واکنش‌های جنجالی، 

از مهم ترین دلایل انتقاد طرفداران پرسپولیس به عملکرد کادر فنی بود.
حالا به نظر می‌رسد در تابستان سال جاری این سرمربی حالا میان‌سال، در 
تلاش برای جبران اشتباهات و در حقیقت به دست آوردن دل هواداران بوده 
است. پرسپولیس در پنجره تابستانی عملکرد خوبی داشت و بسیاری از نقاط 
ضعف خود از جمله دروازه بان، قلب خط میانی و پلی میکر را با خرید ستاره‌های 

بزرگ فوتبال ایران برطرف کرد.
اما این کارنامه نیز به نظر هنوز منجر به رضایت کادر فنی پرسپولیس نشده 
و یحیی هر چند روز یک بار نگرانی و گله‌مندی خود را با نهایت غلظت به گوش 
مدیران باشگاه می‌رساند. در حال حاضر به نظر می‌رسد فقط جای یک مهاجم در 
لیست این تیم خالی است و البته تیم‌های رقیب نیز طبیعتا در تمامی پست‌ها 
تقویت نشده‌اند. البته همین حالا نیز پرسپولیس مهدی عبدی و حامد پاکدل 
را در اختیار دارد و در خط حمله نیز شرایط آنگونه که یحیی نشان می‌دهد 
وحشتناک نیست. قرمزپوشان دو فصل پیش با همین عبدی به فینال آسیا 
رسیدند و قهرمان لیگ شدند و به عنوان مثال گذشته فصل گذشته نیز استقلال 

مهاجم عجیب و غریبی در خط حمله در اختیار نداشت.
اما به نظر می‌رسد یحیی گل محمدی قصد دارد از همین حالا ناکامی 
احتمالی را گردن مدیریت و برآورده نشدن انتظارات خود بیندازد. این فضای 
نسبتا مغشوش، محصول دست خود کادر فنی پرسپولیس است و ادامه این روند 
و افزایش تنش در تیم، فقط گریبان خود گل محمدی را در ادامه فصل خواهد 
گرفت. سرمربی پرسپولیس باید بداند که موقعیتش در بین هواداران به شکلی 
نیست که کسی بهانه‌های احتمالی در طول فصل را بپذیرد. تیم او از ابزار لازم 
برای ارائه نمایش زیبا برخوردار است و یحیی نمی‌تواند این خواسته هواداران را 

با بهانه جویی کتمان کند.
اخبار در باشگاه حاکی از آن است که رابطه خوبی بین سرمربی و مدیر 
باشگاه برقرار نیست و این یعنی اولین نتیجه بد، می‌تواند درویش را همسو با 
موج احتمالی انتقادات هواداران کرده و کار یحیی در باشگاه را دشوارتر از قبل 
سازد. در چنین شرایطی، قرعه دشوار پرسپولیس در هفته‌های ابتدایی شرایط 

را بغرنج تر کرده است.
شروع در اصفهان همیشه دشوار برابر ذوب آهنی که فصل قبل هم گریبان این 
تیم را گرفت و بعد هم جدال با بی تردید یکی از مدعیان اصلی قهرمانی یعنی 
فولاد، که با خریدهای جدید خود و زیر نظر جواد نکونام تیم گردن کلفتی شده 
است. در ادامه نیز سفر به اراک و بازی برابر آلومینیوم که در فصول اخیر چه در 

لیگ و چه در حذفی همیشه کار را برای پرسپولیس سخت کرده است.
اضافه شدن بازیکنان جدید به بدنه یک تیم مستلزم زمان کافی برای رسیدن 
به هماهنگی لازم است. قرعه سخت در هفته‌های ابتدایی کار را برای یحیی 
دشوارتر کرده و درگیری با مدیریت سر یک مهاجم، فضا را برای ادامه فعالیت 
او دشوار می‌سازد. سرمربی باتجربه قرمزپوشان خودش به خوبی می‌داند که این 
بهم زدن رابطه با مدیریت در ادامه فصل می‌تواند گریبان خودش را بگیرد. اصرار 
به ناکارآمد نشان دادن مدیر باشگاه باعث می‌شود درویش نیز در صورت رقم 

خوردن اولین ناکامی احتمالی، برای ایجاد تغییر اقدام کند.
پرسپولیس با همین ترکیب فعلی و در صورت استفاده صحیح بازیکنان از 
سوی سرمربی، یکی از بخت‌های مسلم کسب عنوان قهرمانی در لیگ برتر 
محسوب می‌شود. تیمی که احتمالا امید عالیشاه، سیامک نعمتی، فرشاد فرجی 
و.... روی نیمکت دارد و رامین رضاییان را در لیست مازاد قرار می‌دهد، قاعدتا 
تیم ضعیفی از نظر نیروی انسانی نیست. بر خلاف رویه فعلی، یحیی گل محمدی 
باید فضای اطراف تیمش را تا حد امکان آرام ساخته و پرسپولیس را برای شروع 
دشوار لیگ آماده کند. البته قطعا اضافه شدن یک مهاجم جدید و گلزن مسیر 
پیش روی پرسپولیس را راحت تر می‌کند، اما تجربه در فوتبال ایران نشان داده 
یک مجموعه آرام و منجسم و البته هماهنگ در سطوح بالای هرم، شانس 

بیشتری برای کسب موفقیت دارد تا یک تیم پرستاره.
این روحیه معترض اگر قرار است در طول فصل به اعتراضات متوالی به داور 
و زمین و زمان و البته اصرار به ناکارآمدی مدیریت در جذب بازیکن جدید ختم 
شود، احتمالا آینده شیرینی را برای پرسپولیس این فصل و یحیی رقم نخواهد 
زد. رفتار توام با اعتراض یحیی در طول فصل گذشته نیز چندان مورد استقبال 
هواداران قرار نگرفت و آنها بارها ادواری را مثال زدند که کادر فنی در شرایط 
بسیار بدتر هم موفق به حفظ آرامش تیم و گرفتن نتیجه می‌شد. گل محمدی 
بهتر است پیش از شروع فصل یک بار دیگر انتقادات را مرور کند و حداقل 

خودش تبدیل به عاملی برای ناکامی پرسپولیس نشود.

پورتو قهرمان سوپر جام پرتغال شد

تیم فوتبال پورتو در سوپرجام پرتغال با درخشش ستاره ایرانی خود به 
عنوان قهرمانی دست یافت.

به گزارش ایسنا، تیم فوتبال پورتو در ورزشگاه مونیسیپال دِ آویرو به 
مصاف توندلا تیم هفدهم و سقوط کرده فصل اخیر لیگ برتر پرتغال رفت تا 

بازی سوپر جام فصل ۲۲-۲۰۲۱ را برگزار کند.
در پایان این دیدار پورتو با درخشش ستاره ایرانی خود و با برتری ۳ بر 

صفر توانست جام قهرمان را بالای سر ببرد.
مهدی طارمی ستاره تیم پورتو در این دیدار نیز شاهکار کرد و با زدن ۲ 
گل زمینه موفقیت تیمش را فراهم کرد. طارمی روی گل دوم تیمش هم 
تاثیرگذار بود. ابتدا مهدی طارمی در دقیقه ۳۰ و با ضربه بر توپ ارسالی از 
روی کرنر گل‌زنی کرد. در ادامه و در دقیقه ۳۳ مهدی طارمی بعد از دریافت 
پاس په‌په از پشت محوطه جریمه، با دریبل‌ تماشایی و با ضربه پای چپ و 
دفع دروازه‌بان موجب شد توپ به تیرک برخورد کند و در ریباند، اوانیلسون 

گل دوم تیمش را به ثمر برساند.
در دقیقه ۸۳ نیز مهدی طارمی پس از دریافت پاس په‌په، با یک ضربه بغل 

پا توپ را به گوشه دروازه فرستاد تا پیروزی پورتو را قطعی کند.
ستاره ایرانی پورتو پیش از این سال گذشته نیز قهرمانی سوپرکاپ پرتغال 
را همراه تیمش به دست آورده بود و در فصل ۲۲-۲۰۲۱ نیز دو گانه لیگ و 

جام حذفی را کسب کرده بود.

یادداشت

خبر

در حالی‌که لیگ برتر به آغاز خود نزدیک شده اما هنوز 
انتقال‌های انجام‌نشده مهمی باقی است.

به گزارش »ورزش سه«، نقل و انتقالات تابستانی مثل 
همیشه با جذابیت و هیجان زیادی دنبال شد؛ از تیم‌های 
مدعی که در رقابت با یکدیگر برای خرید ستاره‌های فوتبال 
ایران پای به بازار گذاشتند تا تیم‌های معمولی‌تر که با 
بودجه‌های اقتصادی تلاش کردند تا تیمی را با اهداف 
پایین‌تر جمع و جور کنند و همچنین باشگاه‌هایی که 
برای بقا در لیگ برتر برنامه‌ریزی کرده و به تناسب آن، 

یار گرفته‌اند.
نگاهی به فهرست تیم‌ها نشان می‌دهد که آنها تقریبا 
آماده آغاز لیگ برتر هستند اما همچنان چند جای خالی 
مهم و تاثیرگذار در اسکواد آنها وجود دارد. سهمیه‌هایی که 
گزینه‌هایی برای خریدشان روی میز آمده و بررسی‌های 
نهایی با مذاکرات آخر در حال انجام است تا سرانجام امضای 

قرارداد و رونمایی انجام شود.
اینجا نگاهی می‌کنیم به چند جای خالی در تیم‌های 
مدعی که احتمالا قرار است به‌زودی با خرید بازیکنان 
باقی‌مانده در بازار پر شود؛ جاهای خالی که شاید سرنوشت 

تیم قهرمان و سهمیه‌های آسیایی را رقم بزند.
1. پرسپولیس: مهاجم نوک

پرسپولیس حضوری پرشتاب و فعالانه در آغاز نقل و 
انتقالات داشت و موفق شد ستاره‌های کثیری را از داخل 
و خارج کشور جذب کند. بازگشت علیرضا بیرانوند و 
همچنین جذب مرتضی پورعلی‌گنجی دو گام بلند درویش 
برای تکمیل تیم یحیی گل‌محمدی بود و همچنین جذب 
نفراتی چون دانیال اسماعیلی‌فر، سعید صادقی و سروش 
رفیعی. با این حال اما معادله خط حمله پرسپولیس هنوز 
حل نشده‌ است؛ پستی که پس از مصدومیت عیسی آل‌کثیر 
شرایط مبهمی به خود دارد و در حالی‌که به‌نظر می‌رسید 
سجاد شهباززاده مهاجم این فصل پرسپولیس باشد اما روند 
مذاکرات با او مثبت پیش نرفت تا استقلال برنده دوئل بر 

سر آقای گل سابق لیگ برتر باشد.
در همین حال سرخ‌پوشان به سراغ گادوین منشا رفتند 
و در حالی‌که به نظر می‌رسید او یکی از دو مهاجم مورد نظر 
یحیی گل‌محمدی خواهد بود ولی مذاکره با این سرخ‌پوش 
سابق به نتیجه نرسید. کاسیانو دیگر گزینه نزدیک به 
پرسپولیس بود و شیخ دیاباته هم‌ نامی که بسیار به یحیی 

پیشنهاد شد اما مورد توجه او قرار نگرفت.
در‌ چنین شرایطی حالا باشگاه پرسپولیس ادعا می‌کند 
که مذاکرات خود را به‌صورت بی سر و صدا با مهاجمی 
برزیلی پیش می‌برد و گزینه آلترناتیو هم وجود دارد. تلاش 
درویش بر این است که در آخرین روزهای باقی‌مانده تا 

شروع لیگ برتر دو مهاجم را پرسپولیسی کند اما هر طور 
که شده پرسپولیس یک مهاجم خارجی در سبد خود خواهد 

داشت.
2. استقلال: وینگر

مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر در دو فصل متوالی 
وینگرهای خود را از دست داده است. ابتدا فرهاد مجیدی 
مجبور به وداع با مهدی قایدی شد که درآمدزایی 
شگفت‌انگیزی را برای باشگاه استقلال داشت و در پس 
جدایی او نیز یک ستاره تازه )امیرحسین حسین‌زاده( به 
فوتبال ایران معرفی شد. حسین‌زاده که در رده‌های پایه 
عملکردی درخشان داشت در لیگ بیست و یکم از نگاه 
بسیاری از کارشناسان بهترین مهره فصل استقلال بود و ۸ 
گل نیز به ثبت رساند. او اما در‌ پایان فصل پیشنهاد شارلوای 
بلژیک را به‌دست آورد و تصمیم به جدایی از استقلال گرفت.
در غیاب او اما استقلال هنوز نتوانسته بازیکن موردنظر 
خود را جذب کند؛ در حالی‌که با توجه به کنار گذاشتن 
ژستد به نظر می‌رسد استقلال تنها سهمیه باقی‌مانده خود 
را به وینگر خارجی اختصاص بدهد اما هنوز ساپینتو روی 
بازیکن موردنظر خود به جمع‌بندی نرسیده است. در بازار 
داخلی هم سعید صادقی بهترین گزینه ممکن برای استقلال 
بود اما پرسپولیس گوی سبقت را از رقیب سنتی ربود و این 

مهاجم را به خدمت گرفت.
باید دید در روزهای آینده استقلال با این جای خالی 
خود چه خواهد کرد. البته شاید سجاد شهباززاده هم 
بتواند در این پست به میدان برود اما به هر حال این، پست 

غیرتخصصی او خواهد بود.

3. سپاهان: دفاع وسط
همه گمانی‌زنی‌های کانال‌های تلگرامی و پیج‌های 
اینستاگرامی در مورد سهمیه‌های خارجی سپاهان غلط از 
آب درآمده است. در حالی‌که تصور می‌شد سپاهان با عمر 
سوما و سپس گومیس به دنبال ساختن خط حمله آتشین 
است اما ژوزه مورایس تصمیم گرفت خریدهای خارجی خود 
را به پست‌های خط میانی اختصاص بدهد و بازیکنانی شاید 
در قامت بهترین خارجی‌های لیگ برتر را به سپاهان بیاورد. 
حالا به نظر می‌رسد سهمیه بعدی خارجی سپاهان نیز به 

پستی غیر از خط حمله اختصاص خواهد یافت.
سپاهان که در ابتدای فصل نقل و انتقالات با عزت‌الله 
پورقاز خداحافظی کرد و پیش از آن نیز گئورگی گولسیانی 
را از دست داده بود، حالا پس از جذب پرسروصدای محمد 
دانشگر، تلاش می‌کند تا مدافع وسط مطمئن دیگری را نیز 

به‌خدمت بگیرد.
آنها هم‌اکنون نژادمهدی و محمد دانشگر را در اختیار 
دارند و باید دید که بازیکن موردنظر مورایس چه کسی 
خواهد بود. با توجه به اینکه در سال‌های اخیر همیشه 
مدافعان مرکزی نقشی مهم در تعیین قهرمان داشتند حالا 
همه منتظرند تا مدافع وسط موردنظر سرمربی پرتغالی را 

بشناسند.
4. گل گهر: مدافع چپ

گل گهر یکی از تیم‌هایی است که بازیکنان نسبتا زیادی 
را از ترکیب اصلی‌اش در بازار نقل و انتقالاتی از دست داد اما 
تیم امیر قلعه‌نویی همچنان تیمی در حد مدعیان لیگ برتر 
است. این تیم که چهارمین سال حضورش در لیگ برتر را 

تجربه خواهد کرد سعید صادقی و میلاد زکی‌پور را در سمت 
چپ از دست داد و وسلی برزیلی و مهران درخشان‌مهر را 

به‌خدمت گرفت.
با توجه به حضور وسلی به نظر می‌رسد که جای خالی 
سعید صادقی به‌خوبی پر شده باشد. اما در دفاع چپ اوضاع 
متفاوت است؛ درخشان‌مهر اگرچه تجربه حضور در لیگ 
برتر با ذوب آهن و فولاد را دارد اما با حضور او نیاز به 
بازیکنی دیگر هم در این پست حس می‌شود. بنابراین در 
روزهای آینده باید منتظر ماند و دید که گل گهر کدام مدافع 

چپ را به‌خدمت می‌گیرد.
5. فولاد: هافبک کناری و نفوذی

فولاد هم حضوری فراتر از حد تصور در بازار نقل و 
انتقالات داشته و توانسته ستاره‌های پرشماری از جمله 
وریا غفوری، علی قربانی، مجید علیاری، اشکان دژاگه 
و ... را جذب کند. یکی از ستاره‌هایی که فولاد به‌خدمت 
گرفت اما در اردوی پیش فصل رباط صلیبی پاره کرد تا 
به این‌ترتیب نقل و انتقالات تیمش تحت تاثیر قرار بگیرد؛ 

فرشید اسماعیلی.
فرشید اسماعیلی ستاره سابق ترکیب استقلال که با 
جدایی از این تیم راهی لیگ ستارگان قطر شده بود، حالا 
به ایران بازگشته و در آغاز کار با این بدشانسی بزرگ مواجه 
شد؛ فولاد حالا در غیاب او و در حالی‌که پاتوسی و دژاگه را 
به‌عنوان عناصر هجومی خط میانی در اختیار دارد، به دنبال 
یک بازیکن جانشین خواهد بود و در حالی‌که نیم نگاهی هم 
به پر کردن تنها سهمیه باقی‌مانده خارجی خود دارد، در 

روزهای آینده جانشین اسماعیلی را مشخص خواهد کرد.
6. تراکتور: مهاجم نوک

تراکتور اگرچه در زمینه خرید بازیکن داخلی و سهمیه 
لیگ برتر حضور چندان پررنگی نداشت و تنها ستاره‌ای 
که به‌خدمت گرفت؛ رضا اسدی بود اما در زمینه خرید 
بازیکن خارجی عملکرد قابل توجهی ارائه داد. با این حال 
یکی از نکات مهم نقل و انتقالات تراکتور که از قبل هم 
قابل پیش‌بینی بود، جدایی پیمان بابایی است. بابایی 
راهی استقلال شد و حالا در غیاب او، آریا برزگر و محمد 

عباس‌زاده تنها مهاجمان تراکتور هستند.
اگرچه امروز تراکتور یک بازیکن هجومی به نام گوستاوو 
را به‌خدمت گرفت اما این بازیکن وینگری است که بعید 
به نظر می‌رسد بتواند نقش مهاجم نوک را بازی کند و 
در سال‌های اخیر تنها ۹ بار مهاجم نوک بوده است. در 
همین حال و با توجه به اینکه بازار داخلی چندان مهاجم 
خاصی در خود ندارد، احتمالا نگاه تراکتور به آن سوی مرزها 
خواهد بود تا شاید مهاجمی با کیفیت نظیر استوکس و البته 

متفاوت از نظر اخلاقی را بخرد.

هر چند فوتبال ایران در رده نخست رده بندی فیفا 
تکیه زده ولی شاخص‌ها و معیارهای مهم، نشان دهنده 
عقب ماندن فوتبال ایران نسبت به تیم‌های بزرگ در 

سال‌های اخیر هستند.
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران در سال‌های 
اخیر اغلب در رده نخست تیم‌های آسیایی در رده‌بندی 
فیفا بوده است. نمی‌توان این رده‌بندی را زیر سوال برد چرا 
که معیارهای خاص خود را دارد و برای برد در هر مسابقه 
امتیاز می دهد ولی با بررسی زمینه‌ها و شاخص‌های 
مختلف از جمله برتری فوتبال ایران در رقابت با تیم‌های 
مهم دنیا در فوتبال باشگاهی و ملی و نتایج کسب شده 
در جام ملت‌های آسیا و ادوار جام‌جهانی در می‌یابیم که 
فوتبال ایران آن طور که در پیش زمینه ذهنی خودمان 

داریم، تیم اول آسیا نیست.
اکنون پرسش این است که چرا فوتبال ایران به لحاظ 
کیفی سال‌هاست که در رقابت‌های مهم آسیایی نتیجه 
نمی‌گیرد؟ چرا تیمی که در فوتبال آسیا خودش را مدعی 
می‌داند، در ۳۰ سال گذشته در بخش باشگاهی و در ۴۰ 
سال اخیر در رده ملی به هیچ افتخار مهمی نرسیده است؟

۱/ عملکرد در جام جهانی 
عملکرد تیم‌های آسیایی در جام جهانی )تیم‌هایی که 

به دور دوم صعود کردند با رنگ آبی متمایز شده‌اند(
کره جنوبی ۳۴ بازی، ۶ برد، ۹ مساوی، ۱۹ باخت 

ژاپن ۲۱ بازی، ۵ برد، ۵ مساوی، ۱۱ باخت 
عربستان ۱۶ بازی، ۳ برد، ۲ مساوی، ۱۱ باخت 

ایران ۱۵ بازی، ۲ برد، ۴ مساوی، ۹ باخت 
استرالیا ۱۶ بازی، ۲ برد، ۴ مساوی، ۱۰ باخت 
کره شمالی ۷ بازی، ۱ برد، ۱ مساوی، ۵ باخت 

۲/ عملکرد در المپیک
۴۶ سال از آخرین حضور ایران در المپیک سپری می 
شود و تا زمان شروع المپیک پاریس این حسرت به ۴۸ 
سال می رسد. هر دوره اتفاقی رخ می‌دهد و تیم ملی امید 

ایران از صعود به المپیک باز می‌ماند. سهمیه آسیا در دوره 
های المپیک را می‌بینید:

۱۹۸۰: عراق - کویت - سوریه
۱۹۸۴: عراق - عربستان - قطر

۱۹۸۸: کره جنوبی - چین - عراق
۱۹۹۲: کره جنوبی - قطر- کویت

۱۹۹۶: ژاپن - کره جنوبی - عربستان
۲۰۰۰: کره جنوبی - کویت - ژاپن
۲۰۰۴: عراق - ژاپن - کره جنوبی

۲۰۰۸: استرالیا- ژاپن - کره جنوبی
۲۰۱۲: امارات - ژاپن - کره جنوبی
۲۰۱۶: عراق - ژاپن - کره جنوبی

۲۰۲۰: ژاپن )میزبان( - استرالیا- عربستان- کره جنوبی
۳/ آخرین قهرمانی در جام ملت های آسیا

حسرت قهرمانی تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا 
۴۷ ساله شده است و در صورتی که در دوره بعدی جام 
ملت ها نیز ایران قهرمان نشود این حسرت نیم قرن را طی 
خواهد کرد. این در حالی است که از آخرین قهرمانی ایران 
در جام ملت های آسیا ژاپن ۴، عربستان ۳ و استرالیا یک 
بار قهرمان شدند. حتی عراق در سال ۲۰۰۷ و قطر در 

دوره قبلی و یک بار نیز کویت نیز قهرمان شدند.
۴/ عملکرد در لیگ قهرمانان آسیا

پاس در سال ۱۳۷۱ یعنی فصل ۹۳–۱۹۹۲، قهرمان 
جام باشگاه‌های آسیا شد. از آن زمان تاکنون سه دهه 
می‌گذرد. در این رقابت تیم های باشگاهی ایران هیچ‌گاه 
نتوانسته‌اند عنوان قهرمانی را به دست بیاورند. لیگ 
قهرمانان آسیا از سال ۲۰۰۲ با فرمت جدید برگزار شده 

است.
تعداد قهرمانی تیم‌های آسیایی را از زمان شروع لیگ 

قهرمانان می‌بینید:
کره جنوبی: ۶ قهرمانی

ژاپن: ۴ قهرمانی 

عربستان: ۴ قهرمانی
استرالیا: ۱ قهرمانی 

ایران: صفر
۵/ تعداد لژیونر در ۵ لیگ معتبر جهان

بوندسلیگا: 
ژاپن: ۹ بازیکن

کره جنوبی: ۴ بازیکن
استرالیا: ۲ بازیکن

ایران ۱ بازیکن
عربستان: -
لیگ برتر:

ژاپن: ۲ بازیکن
کره جنوبی: ۲ بازیکن

استرالیا: ۱ بازیکن
ایران ۱ بازیکن

عربستان: -
سری A ایتالیا

کره جنوبی: ۱ بازیکن
ژاپن: -

استرالیا: -

ایران:  -
عربستان: -

لالیگا
استرالیا ۲ بازیکن

ژاپن: ۱ بازیکن
کره جنوبی: ۱ بازیکن

ایران: -
عربستان: -

لیگ ۱ فرانسه
ژاپن: ۴ بازیکن
کره جنوبی: -

استرالیا: -
ایران: -

عربستان: -
مجموع:

ژاپن: ۱۶ بازیکن
کره جنوبی: ۸ بازیکن

استرالیا:  ۵ بازیکن
ایران: ۲ بازیکن

عربستان: - 

پیشنهاد باشگاه پرسپولیس برای در اختیار گرفتن آقای 
گل فصل گذشته لیگ برتر مشخص شد.

به گزارش فارس، یکی از بازیکنانی که باشگاه پرسپولیس 
در فصل نقل و انتقالات به دنبال جذب او بود گادوین منشا 

مهاجم تیم مس رفسنجان بود که البته این بازیکن سابقه 
حضور در پرسپولیس را هم در کارنامه دارد. او البته در زمان 
حضور در پرسپولیس نتوانست عملکرد خوبی که در تیم 
پیکان داشت را تکرار کند و به همین خاطر خیلی زود برانکو 
ایوانکوویچ سرمربی اسبق پرسپولیس او را از تیمش کنار 
گذاشت. منشا در ادامه راهی استقلال شد که در این تیم هم 
با حواشی دیگر روبه‌رو شد تا این مسائل باعث شود تا عمر 
فعالیت او در پرهوادارترین باشگاه‌های ایرانی طولانی نباشد.
منشا البته فصل گذشته در مس رفسنجان دوباره خود 
را احیا کرد و با عملکرد خوبی که داشت موفق شد با 14 
گل آقای گل لیگ برتر شود. این عملکرد مناسب باعث 
شد تا یحیی گل‌محمدی درخواست جذب این بازیکن را 
به باشگاه اعلام کند تا دوباره منشا بتواند شانس پوشیدن 
پیراهن پرسپولیس را به دست بیاورد اما در نهایت این اتفاق 
رخ نداد. منشا با تمدید قرارداد با مس در این تیم باقی ماند 

و پرسپولیس همچنان به دنبال جذب یک مهاجم است.
بحث تمدید قرارداد منشا با مس باعث به وجود آمدن 

حواشی دیگری هم شد چرا که مسی‌ها اعلام کردند با 
رقمی کمتر از پیشنهاد پرسپولیس با این بازیکن تمدید 
کرده‌اند که البته این موضوع سر و صدای زیادی به راه 
انداخت. حالا در اینباره مشخص شده که رقم پیشنهادی 
باشگاه پرسپولیس به منشا و رقم درخواستی این بازیکن 
چقدر بوده است. باشگاه پرسپولیس برای جذب گادوین 
منشا تمایل نشان داد اما این بازیکن نیجریه‌ای مبلغ 360 
هزار دلار به همراه 40 هزار دلار آپشن به پرسپولیسی‌ها 
پیشنهاد داد که این موضوع با مخالفت مسؤولان پرسپولیس 
قرار گرفت. از طرف دیگر گفته می‌شد که قرارداد فصل 
گذشته منشا با مس رفسنجان 140 هزار دلار بوده که البته 
آپشن‌هایی هم در این قرارداد گنجانده شده بود. در نهایت و 
پس از مذاکرات مختلف، باشگاه پرسپولیس 320 هزار دلار 
به همراه 40 هزار دلار آپشن به این بازیکن پیشنهاد داد؛ هر 
چند که منشا در نهایت با مبلغی که بنابر ادعای علی علیزاده 
معاون باشگاه مس کمتر از پیشنهاد پرسپولیس بوده در این 

تیم رفسنجانی ماندنی شد.

آخرین حمله مدعیان به بازار تابستانی

6 خرید مهم در لیگ برتر باقی مانده است

وقتی رده‌بندی فیفا فریب می‌دهد

آیا ایران تیم اول فوتبال آسیا است؟

درخواست دلاری منشا از پرسپولیس چقدر بود؟

داور لیگ برتری فوتبال ایران می‌گوید به خاطر 
مصدومیت زانو در تست‌های پیش‌فصل داوران رد شده 

است.
به گزارش ایسنا، بیش از ۱۴۰ داور و کمک‌داور در 
تست‌های پیش‌فصل آمادگی جسمانی داوران شرکت 
کردند که بیش از ۶۰ داور و کمک داور در آن رد شدند. 
داوران مطرحی از جمله مهدی سیدعلی، محمدحسین 
زاهدی‌فر و اشکان خورشیدی در این تست‌ها رد شدند و 
باید تا نیم‌فصل نخست صبر کنند و سپس دوباره شانس 

خود را امتحان کنند. مهدی سیدعلی، درباره رد شدنش 
در تست‌های پیش فصل داوران عنوان کرد: ما در تهران، 
فضای مناسب تمرین نداریم و باید روی  آسفالت بدویم 
و تمرین کنیم. من پیش از این و حدود یک ماه مشکل 
زانو داشتم که به دلیل همین تمرین در آسفالت بود که 
متاسفانه در این تست مانع موفقیتم شد. حالا من دوباره 
و تا نیم‌فصل سعی می‌کنم آمادگی خود را حفظ کنم تا 
دوباره در تست‌های آمادگی جسمانی شرکت کنم. البته ما 
گوش به زنگ کمیته داوران هستیم و هر کاری که بگویند 

انجام خواهیم داد. این داور لیگ برتری درباره حاشیه‌هایی 
که فصل قبل برای او پیش آمد و احتمال این که به این 
دلیل از تست‌های پیش فصل داوران رد شده، توضیح داد: 
خیر! تنها دلیل رد شدن در این تست‌ها، همان مشکل زانو 

بود که گفتم.
به هر حال داوران دیگری هم بودند که این اتفاق 
برای آن‌ها افتاد و نمی‌توان همه را وارد حاشیه کرد. ما تا 
نیم‌فصل تمرین می‌کنیم و من امیدوارم بتوانم در نیم‌فصل 

دوم در لیگ برتر سوت بزنم.

سیدعلی: به خاطر مصدومیت مردود شدم نه حاشیه


